
TERESINA - PI

2

Quinta-feira, 08 de março de 2007 - Nº 45

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

                             Portaria Nº026./07-GAB.                 Teresina-PI, 06 de Março de 2007

A SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, no uso de suas
atribuições legais, e com fundamento no art.164 e seguintes da Lei Complementar nº
13, de 03/01/94, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15/08/01;

R E S O L V E:

I – Instaurar sindicância com o objetivo de apurar fatos relacionados à tentativa de
fuga, ocorrida em 05.03.2007, por volta das 20:00 h, no Centro Educacional Masculino
de Teresina.

II – Designar de acordo com o art.170 da Lei Complementar nº 13 de 03/01/1994, com a
nova redação dada pela Lei Complementar nº 025 de 15/08/01, os servidores: Raul
Dantas da Cunha, Kelma Jeana Modestina de Oliveira, Ten. Cel. George Afonso Felipe
de Carvalho, para, sob a presidência do primeiro, integrarem a Comissão de Processo
Administrativo de Sindicância, tendo como suplentes Raimundo Francisco Sobrinho,
Francisca das Chagas Bezerra Coutinho e Liana Pereira Cronembergue.

III – Conceder o prazo de 30 (trinta) dias de acordo com o art.173 da Lei Complementar
13 de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15/08/01,
para a conclusão dos trabalhos, a contar da data da publicação desta portaria;

IV – Proceda-se a publicação da presente portaria para atender o art.37, caput da Constituição
Federal/88, notificando de tudo ao servidor imputado, para conhecer do processo.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SASC – Secretaria da Assistência Social e Cidadania.

JANAINA MAPURUNGA BEZERRA DE MIRANDA
Secretária da Assistência Social e Cidadania - SASC

P. P. 5572

P. P. 5587 a 5593


